© Copyright 2006I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.
TI-P204-01
CH Ed. 12 IT - 2007
Riduttori di pressione autoazionati
DRV7 e DRV7G
Attuatore
tipo 1, 1N, 2, 2N PN2,5
Condizioni di progetto tipo 3, 3N PN6

guarnizione otturatore e guarnizione soffietto di bilanciamento)
* Per riduttori DN15 e 20 vedere alla pagina precedente.
Come ordinare le parti di ricambio
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione data nella tabel-
la sopra riportata ed indicare il modello del riduttore e il diametro
nominale.
Esempio: N° 1 gruppo di guarnizioni per riduttori di pressione
Spirax Sarco DRV7-B1 DN25.
Come effettuare la manutenzione
Istruzioni complete per l'installazione e la manutenzione vengono
fornite con la valvola ed eventualmente su richiesta.
DN25 DN32÷50
DN65÷100
TI-P204-01 CH Ed. 12 IT - 2007.02Via per Cinisello, 18 - 20054 Nova Milanese (MI)
Tel.: 0362 49 17.1 - Fax: 0362 49 17 307
Come specificare
Riduttore di pressione Spirax Sarco di tipo autoazionato modello
DRV 7-B3  per vapore, corpo in acciaio al carbonio, attuatore
tipo 3 e molla di regolazione blu per campo della pressione ridot-
ta 0,8 ÷ 2,5 bar.
Connessioni DN 40 flangiate EN 1092 PN 40.
Nota: aggiungere il suffisso ‘N’ quando sia richiesto il diaframma in
gomma nitrilica; es. DRV 7-B3N.
Informazioni per la sicurezza, l’installazione e la
manutenzione
Per istruzioni dettagliate fare riferimento al manuale Istruzioni di
installazione e manutenzione 3.519.5275.131 (IM-S12-04) fornito
unitamente agli apparecchi.
Nota per l’installazione
La valvola deve essere installata con l’asse longitudinale in verti-
cale, su tubazione orizzontale in accordo con la direzione di flus-
so indicata sul corpo e con la camera membrane rivolta verso il
basso. Per applicazioni in cui la temperatura del fluido è inferiore
ai 125°C con diaframma in EPDM ed ai 90°C con diaframma in
gomma nitrilica la camera membrane può essere alternativamen-
te posizionata rivolta verso l’alto.
Attenzione:
Per proteggere il diaframma di comando in gomma, nelle installa-
zioni su vapore si dovrà installare, sulla presa di pressione per
l’attuatore, un apposito barilotto di guardia idraulica come previsto
dalle istruzioni di installazione.
Dimensioni in mm (approssimate)
Flangiata Filettata Campo della pressione ridotta
DN PN 25 Gas / NPT 1 2 3 4 5 + 6
A1 D A2 E B C B C B C B C B C
15 130 97 88 38 537 305 511 250 426 208 426 168 411 143
20 150 107 102 38 537 305 511 250 426 208 426 168 411 143
25 160 117 134 51 546 305 520 250 435 208 435 168 420 143
32 180 142 144 51 608 305 582 250 497 208 497 168 482 143
40 200 152 150 62 608 305 582 250 497 208 497 168 482 143
50 230 167 180 71 611 305 585 250 500 208 500 168 485 143
65 290 187 - - 633 305 607 250 522 208 522 168 507 143
80 310 202 - - 639 305 613 250 528 208 528 168 513 143
100 350 237 - - 744 305 718 250 633 208 633 168 618 143
Peso valvole (kg)
DN valvola 15 20 25 32 40 50 65 80 100
molla gialla 10,8 11,8 14,0 18,8 20,4 23,0 31,7 38,2 53,9
Peso molla blu 10,8 11,8 14,0 18,8 20,4 23,0 31,7 38,2 53,9